2020 年 12 月 25 日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 イ ム ラ 封 筒

代表者名 取 締 役 社 長  井 村  優

 （コード：3955、東証第 2 部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長

兼  経営企画部長   食野 直哉

（T E L．0 6‐6 5 8 6‐6 1 2 1）

組織変更、執行役員の退任及び人事異動に関するお知らせ

当社の組織変更、執行役員の退任及び人事異動について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．組織変更（2021 年 2 月 1 日付）

（1）「人材開発部」の新設

当社の成長を牽引する次世代リーダーの育成を推進するため、人材開発・採用業務を分掌す

る人材開発部を新設する。

（2）「東京人事部」の廃止

主に首都圏における人材採用の活動支援を分掌する東京人事部は、その業務を人材開発部

に移管して廃止する。

（3）「パッケージソリューション営業統括部」を「東日本パッケージソリューション営業統括部」

へ、「西日本営業統括部」を「西日本パッケージソリューション営業統括部」へ組織改編

営業地域を軸とした組織再編による営業効率の向上、業務の効率化・平準化、デジタル化へ

の対応を図ることを目的に組織改編を行う。

（4）「メーリングソリューション営業統括部」を「メーリングソリューション事業部」へ組織改編

バリューチェーン拡大を見据えた機能強化、全メーリングソリューション営業をメーリン

グソリューション事業部傘下に集結させて指揮命令系統を一元化するとともに情報共有・

支援体制強化を目的に組織改編を行う。

２．執行役員の退任（2021 年 1 月 31 日付）

氏 名 現 職

根岸 秀尚 執行役員 営業副本部長 兼 パッケージソリューション営業統括部長

退任理由は一身上の都合によるものであります。

３．人事異動（2021 年 2 月 1 日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

瀧 口 斉

取締役副社長

最高執行責任者（COO）

営業本部長

兼 人材開発部長

取締役副社長

最高執行責任者（COO）

営業本部長

下 鳥 義 明

執行役員 営業副本部長

兼 営業企画推進部長

兼 東京事務管理部長

執行役員 営業企画推進部長

兼 東京事務管理部長

奥 谷 勇 二

執行役員 営業副本部長

兼 東日本パッケージソリュー

ション営業統括部長

執行役員 営業副本部長

兼 西日本営業統括部長

三 輪 智 彦
西日本パッケージソリューショ

ン営業統括部長

理事 パッケージソリューショ

ン第三部長

田 村 哲 也
メーリングソリューション事業

部長

理事 メーリングソリューショ

ン営業統括部長

（注）2021 年 1 月 31 日付で理事の呼称を廃止する。

以上